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2 timer 55 min.

Fødevarestyrelsen har modtaget en anmeldelse fra
virksomheden, samt modtaget anmeldelser om sygdom blandt
gæster, som har besøgt virksomheden og har spist mad som
virksomheden har håndteret den d.06.08.2023.
Inkubationstider og symptomer hos de syge gæster tyder på
smitte med norovirus. Virksomheden har på anmodning
udleveret kontaktoplysninger på andre gæster/selskaber fra
samme dato, samt indsendt menukort fra selskaberne.
Fødevarestyrelsen har iværksat en spørgeskemaundersøgelse.
Hygiejne: Håndtering af fødevarer: Følgende er kontrolleret
uden anmærkninger: Kontrolleret faciliteter og procedurer for
personlig hygiejne: Håndvaskeforhold i begge af virksomhednes
køkkener herunder faciliteter med sæbe, engangspapir koldt -
og varmt vand, toiletforhold herunder personaletoilet og
kundetoilter, gode arbejdsgange for håndvask samt hygiejnisk
brug af handsker, gode arbejdsgange for brug af ren
arbejdsbeklædning, herunder opbevaring af
arbejdsbeklædning adskilt fra privat tøj/genstande.
Vejledt generelt om krav til procedurer og adfærd vedrørende
personlig hygiejne, herunder - at man ikke må arbejde med
fødevarer, når man lider af en sygdom, der kan overføres til
fødevarer og derved give anledning til fødevarebåren sygdom
hos forbrugerne, - at man ikke bør håndtere fødevarer i mindst
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48 timer efter symptomophør, - at ansatte har pligt til at meddele virksomhedslederen, hvis man har symptomer
på sygdom, som kan overføres til fødevarer, - at man skal være særligt opmærksom på håndhygiejne, når man
har plejet pårørende med symptomer på sygdom, som kan overføres til fødevarer, - at man er iklædt egnet og
rent arbejdstøj,
- at det er virksomhedens ansvar, at arbejdstøjet er rent og uden risiko for at forurene fødevarer og omgivelser,
uanset om det vaskes og opbevares i virksomheden eller privat hos medarbejderne.
Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Kontrolleret mundtlige procedurer herunder faciliteter i
forbindelse med buffetservering: Bestik/tagetøj og fade, overvågning af buffet, klæde ved brød, procedurer for
opfyldning.
Det indskærpes, at personer, der lider af eller er bærer af en sygdom, der kan overføres gennem fødevarer, ikke
må håndtere fødevarer eller have adgang til et sted, hvor der håndteres fødevarer, hvis der er nogen risiko for
direkte eller indirekte kontaminering.
Følgende er konstateret: 2 af virksomhedens medarbejder har været syge natten til d. 08.08.2023 med
symptomer på opkast og diarre. De samme personer er mødt ind igen d. 09.08.2023, efter at de har været
symptomfri i 24 timer. Ifølge virksomhedens egen risikonalyse skal medarbejder være hjemme i 48 timer efter
symptomophør. Virksomheden havde følgende bemærkninger: Procedurer er blevet gennemgået for hele
personalet igen. Indskærpelse medfører 2 gebyrbelagte opfølgende kontroller. Afgørelsen kan påklages. Se
klagevejledning på bagsiden.
Hygiejne: Rengøring: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Arbejdsgange for rengøring af følgende
lokaler/udstyr efter virksomheden nulstilling af køkkenet og serveringsområder.
Virksomhedens egenkontrol: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens skriftlige
egenkontrolprogram (HACCP-plan) for Norovirus.
Offentliggørelse af kontrolrapport: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Ophængning af
kontrolrapport.
Godkendelser m.v.: Følgende er kontrolleret uden anmærkninger: Virksomhedens CVR-nr. og fødevareaktiviteter.


